
公益社団法人日本口腔インプラント学会では、口腔インプラント専門医の臨床技術向上を目指して、定期的な講習
会を開催いたしております。今回の演者は、下記の6名の先生方にお願いしております。いずれも内容の濃い講演
が拝聴できるものと確信しております。
なお、本講習会の受講は、専門医・JSOI 専修医更新時の必須項目となっております。また、今回はオンデマン

ド配信にて行います。PC、タブレットなどをご用意いただき、ご自宅で受講することが可能ですので奮ってご参加
ください。教育・研修委員一同、お待ち申し上げております。

教育・研修委員会

配信期間︓令和6年9月4日(水) ～9月11日（水）
開催形式︓オンデマンド配信
申込開始︓令和6年7月22日（月）～８月28日（水）予定 定員︓600名
講 師︓

第50回 口腔インプラント専門医臨床技術向上講習会
インプラント治療によるQOL改善を目指して

～治療の各ステップを再考する～

オンデマンド配信
今回より、オンデマンド配信にて開催致します。
参加を検討される先生は各自安定したインターネット環境をご準備ください。

今 一裕 先生 （岩手医科大学）
　　『デジタル応用が拡大するインプラント治療計画』

草野 薫 先生 （大阪歯科大学）
『インプラント治療に必要な骨増生の知識』

笹田 雄也 先生（九州支部）
『上部構造製作におけるデジタルとアナログの使い分け』

向坊 太郎 先生（九州歯科大学）
『インプラントの咬合を考える』

金澤 学 先生（東京医科歯科大学）
『インプラントオーバーデンチャーにおける治療計画』

佐藤 大輔 先生（昭和大学）
『超高齢社会におけるインプラント治療: 高齢者のインプラントをどう考えるか?』

単 位︓10単位(専門医更新の必須単位) 
※専門医更新の際、専門医臨床技術向上講習会を複数回出席した場合、2回目以降は10単位として口腔インプ
ラントに関する業績に充足することができます。詳しくは学会 HP をご覧ください。
※単位認定にはアンケート（ポストテストを各演者から一題提出いただきます）をお答えいただくことが必須
となります．また、ログ時間も確認いたします。

担当︓日本口腔インプラント学会 教育・研修委員会
実施責任者︓熱田 生（前教育・研修委員会委員）


	スライド番号 1

